
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030200171

171

Nº 41, quarta-feira, 2 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 - SMS
Repetição

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de reformas das Unidades
de Saúde da Família Milton Rabelo, Unidade de Saúde da Familia Virgilio Tourinho, do
Centro de Saúde Sebastião Azevedo e do Prédio do Samu-192.

Comunicamos a reabertura do prazo legal anteriormente designado, ficando
estabelecida nova data para a realização da abertura do presente Certame em sessão
pública: dia 18 de março de 2022 às 09:30H (horário do Estado da Bahia), no
Departamento de Compras da Prefeitura de Jequié. O Edital e os anexos estarão
disponíveis gratuitamente no Diário Oficial do Município endereço eletrônico, em PDF.
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/. Informações: Departamento de Compras e Licitações
da Secretaria Municipal de Saúde de Jequié, situado à Rua Dom Pedro II nº 08, CEP:
45.200.263, Bairro Centro, Jequié/BA, das 08:00H às 17:00H, Tel. (73) 3526-8961.

CLAUDIO EMANUEL SANTOS GOMES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato PE047/22-01. PA 47/22. PE 05/22. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios. Contratada: J Felipe de Sousa EIRELI, com cadastro no ministério da fazenda
sob o Nº 10.319.372/0001-39. Valor pactuado: R$ 1.483.245,00. Data de vigência:
31/12/22. Data de assinatura: 18/02/22. João Dourado/Ba, 25 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Juazeiro-BA comunica aos interessados que se realizará no dia
16 de março de 2022, às 09:00 horas (Horário da Bahia), a licitação, modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº 5/2022. tendo por objeto a manutenção, conservação e reparação de
paisagismo, onde haverá o fornecimento e plantio de mudas de árvores, arbustos, flores e
demais elementos de paisagismo para revitalização das áreas verdes, praças, canteiros e
atender as demandas do município, através da SECRETARIA DE OBRAS E
DESENVOLVIMENTO URBANO (SEDUR) DE JUAZEIRO - BA. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais e /ou pelo E-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.
Maiores informações tel. (0xx74) 3612-3675.

Juazeiro-BA, 2 de março de 2022
ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE

p/ Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano - SEDUR

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Juazeiro-BA comunica aos interessados que se realizará no dia
21 de março de 2022, às 09:00 horas (Horário da Bahia), a licitação, modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº 6/2022. tendo por objeto a contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos à reforma e ampliação da escola municipal rural de tempo
integral da massaroca, no DISTRITO DA MASSAROCA, NESTE MUNICÍPIO DE JUAZEIRO/BA .
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus
anexos através do site: https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais e /ou pelo E-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br. Maiores informações tel. (0xx74) 3612-3675.

Juazeiro-BA, 25 de fevereiro de 2022.
NORMEIDE ALMEIDA DE LIMA CARVALHO

Secretária de Educação e Juventude

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Qualitativo a Ata de Registro de Preço nº 91/2021 - PP SRP nº 48/2021.
Contratado: MEGGA CENTER MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 09.541.524/0001-
64, Com o objetivo de melhor adequação técnica do objeto.

MARCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 4/2022/SMS, oriunda do PE nº 2/2022/SMS, cujo objeto é o
Registro de Preço para aquisição de TUBOS de uso LABORATORIAL para atender as
demandas do Município de Lauro de Freitas - BA Prominente Fornecedor: Bioplasma
Produtos Para Laboratórios e Correlatos LTDA. Lote 01 Valor Global R$ 341.100,00. DATA
DA ASSINATURA, 21 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096-2022-DIR. CREDENCIAMENTO PÚBLICO 002/2021
CONTRATO Nº 103-2022. OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a Contratação
de exames de Ressonância Magnética nuclear, Tomografia Computadorizada,
Citopatológico, Mamografia, Ultrassonografia / Ecocardiogama, Radiologia, Laboratoriais,
dentre outros, destinados aos usuários do sistema municipal de saúde do Município de
Macaúbas/Bahia. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ Nº sob o
Nº. 10.931.270/0001-70. CONTRATADA: MAURICIO LIMA LABORATORIOS LTDA, inscrito no
CNPJ sob nº 07.829.764/0001-33. VALOR ESTIMADO: R$ 44.820,00 (quarenta e quatro mil,
oitocentos e vinte reais). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de janeiro de 2022.
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE RP PA 763/2022. PE 20/2022 RP Aquisição de gêneros alimentícios
(condimentos, óleos, margarinas e bebidas) para atender o Fundo Municipal De
Assistência Social a ser custeado por meio do recurso MDS/FNAS/Bloco de Proteção
Social Básica, atender a Secretaria de Saúde a ser custeada através de Recursos
Próprios e atender a alimentação escolar dos alunos matriculados na rede pública
municipal de ensino, por meio da secretaria de educação, a ser custeada com recurso
do Programa Nacional De Alimentação Escolar - PNAE/FNDE e Recursos Próprios.
Empresa: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI ME com R$ 28.448,40 item 4, R$
5.664,00 item 11, R$ 5.916,00 item 12, R$ 10.414,76 item 15, R$ 136.200,00 item 19.
Vigência: 12 meses a partir de 25/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial n.º
010/2022, no dia 14/03/2022, as 09:30hs na sede da Prefeitura. OBJETO: Locação de
veículos, em linhas autônomas, para a condução dos alunos matriculados na rede
municipal de ensino de Milagres-Bahia. INFORMAÇÕES: na sala da Comissão de Licitação do
Município de Milagres-Ba, ou pelo e-mail: milagreslicitacao@hotmail.com

Milagres-BA, 25 de fevereiro de 2022.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Modalidade: Tomada de Preço nº 003/2022, Tipo: Menor Preço Global, Sessão Prevista
Para: dia 17/03/2022, as 09h00min. Objeto: contratação de empresa especializada em
serviços de obras e engenharia para reforma e ampliação da Escola Municipal do Carrasco,
Zona Rural, município de Mirangaba, Bahia. Os interessados terão acesso ao instrumento
convocatório e informações adicionais no setor de licitações com a CPL, na Avenida Jonas
Carvalho, 125, centro, CEP -44.745-000 - Mirangaba- Bahia, das 8:00 às 12:00 horas e/ou
através do e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com

CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Mucugê - BA, através do setor de licitação e demais
normas complementares, torna público para conhecimento dos interessados, que está
CANCELANDO os itens 69, 71, 72, 73, 74, 75 e 76 constantes na planilha orçamentaria na
modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022, processo licitatório n° 019/2022, cujo objeto é
o Contratação de empresa para os serviços de Locação de Veículos com o escopo de suprir
as necessidades de Transporte dos Alunos da Educação Básica e da Rede Estadual de
Ensino do Município de Mucugê BA, de acordo com os quantitativos e demais
especificações constantes neste Edital e seus Anexos. O motivo: Por lapso nas informações
DESCRIÇÃO DO ROTEIRO, KM IDA E VOLTA, OBS DO ROTEIRO, QUANTIDADE DE ALUNOS
entre outras que foram inseridas de forma diferente da realidade, portando consistindo em
vício insanável. Os demais itens do Pregão Eletrônico nº. 006/2022 permanecem
inalterados, cujas propostas serão abertas na data e horário previsto. Quaisquer dúvidas e
conhecimento, os interessados, poderão ter acesso as informações na sala do setor de
licitações situada na sede desta Prefeitura das 08:00 às 12:00 horas.

Mucugê-BA, 24 de fevereiro de 2022.
JOSE MARCOS OLIVEIRA PROFETA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
realizará licitação em 17/03/2022 às 09h:00min PREGÃO PRESENCIAL n º 003/2022-SRP
Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual prestação de serviços de locação
de equipamentos, incluindo montagem, utilização, manutenção, desmontagem e apoio
logístico para atendimento dos eventos promovidos pelo município de Muniz Ferreira, na
modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços, conforme especificações constantes
do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.munizferreira.ba.gov.br. Informações podem ser obtidas pelo e-mail
munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira/BA, 25 de fevereiro de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
realizará licitação em 16/03/2022 às 9h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
924996 PREGÃO ELETRÔNICO n º 016/2022-SRP Objeto: Contratação de empresa para
futuro e eventual aquisição de (Telha cerâmica) para atender o Programa Moradia com
Dignidade previsto na Lei Municipal 130/2021através da Secretaria Municipal de Trabalho
Esporte e Ação Social, e aquisição de (massa corrida), para utilização das necessidades do
município, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Defesa Civil deste município,
na modalidade pregão eletrônico para registro de preços, conforme especificações
constantes do edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel. 075 3663-
2113.

Muniz Ferreira, 25 de fevereiro de 2022.
CARINE BARBOSA SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA

realizará licitação em 16/03/2022 às 13h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.

Nº 923676 PREGÃO ELETRÔNICO n º 017/2022-SRP Objeto: Contratação de empresa

para futuro e aquisição de consultório odontológico completo para a equipe de saúde

bucal na estratégia de saúde da família e aquisição de material de consumo

odontológicos, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde deste

município, na modalidade pregão eletrônico para registro de preços, conforme

especificações constantes do edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no

Portal da Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).

Informações podem ser obtidas pelo e-mail munizferreiralicita@gmail.com ou pelo Tel.

075 3663-2113.

Muniz Ferreira/BA, 25 de fevereiro de 2022.

CARINE BARBOSA SAMPAIO


		2022-03-02T07:55:25-0300




